
Segue decreto n. _

IL PRES IDENTE IN QUALITA' DI COMM ISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di variazione de l Direttore Sanitario, del DCA n. UOO 135 del
11/04/20 14, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio sanitario denominato "Centro
Regionale S. Alessio - Margherita di Savoia per i ciechi", con sede operativa in Viale Carlo
Tommaso Odescalchi n. 38 - 00147 Roma, gestito dall'ente pubblico senza scopo di lucro "Centro
Regionale S. Alessio - Margherita di Savoia per i ciechi" (P. IVA 02042591004), con sede legale in
Via del Casale di S. Pio V n. 48 - 00165 Roma ".

IL PRESIDENTE IN QUAL/TA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI , quanto alla determinazione dell 'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazio ni ed integrazio ni;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002 , concernente l'organizzaz ione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii .;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con la quale il Presidente
dell a Regione Lazio, Dott. Nicola Zingarett i, è stato nominato Commissar io ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Cons iglio dei Minis tri del l ° dicembre 2014, con la quale l'Arch. Giovanni
Bisson i è stato nomin ato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai
sensi della de liberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottobre 2015, concernente: "Modifica della
de liberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settem bre 2015 e del relativo regolamento
allegato, nonché dell'allegato S del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I
(Regolamento di organizzazio ne degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regiona le n. 721 del 14 dicembre 2015, concernente: "Modifica
de l regolamento regiona le 6 settembre 2002 , n. I (Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e success ive modificazioni nonché del relativo
allegato S";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, recante: "Nonn e in materia di autorizzazione alla
realizzaz ione di strutture e all'eserc izio di att ività sanitarie e socio -sanitarie, di accreditamento
istituz ionale e di accordi contrattua li" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, recante: "Dispos izioni relative alla verifica
di compat ibilità e al rilascio dell'autorizzazione all'esercizio, in attuazio ne dell 'art. 5, comma primo,
lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n. 4 (Nonn e in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e socio-sanitar ie, di accreditamento
istituz iona le e di accordi contrattuali)" e s.m.i .;

VISTO il DCA n. UOO l35 del 11 /04/2014, recante : " Provvedimento di conferma del/'autorizzazione
al/ 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Centro Regionale S. Alessio - Margherita di Savoia per i ciechi ", con sede operativa in Viale

Pagina 2/ 4 f



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Carlo Tommaso Odescalchi n. 38 - 00147 Roma, gestito dall 'ente pubblico senza scopo di lucro
"Centro Regionale S. Alessio - Margherita di Savoia per i ciechi " (P. lVA 02042591004), con sede
legale in Via del Casale di S. Pio V n. 48 - 00165 Roma ":

VISTA la nota del presidente e rappresentante legale dell' ente pubblic o senza scopo di lucro
"Centro Regionale S. Alessio - Margherita di Savo ia per i ciechi", Dott . Amedeo Piva, acquisita al
protocollo regionale con il n. 52987 del 02/02/2016, con la quale lo scrivente comunica la variazione
del Direttore Sanitar io del presidio sanitario denominato "Ce ntro Regionale S. Alessio - Margherita
di Savoia per i ciechi", con decorrenza Ol /O 1/20 I6, dalla persona de lla Dott.ssa Antone lla Lo
Giudice a quella della Dott .ssa Silvia Castorina, allega ndo la determin azione dirigenzia le a firma del
Direttore Generale del Centro n. 136 del 30/12/20 15, ave nte ad oggetto: "Residenza pratella e
servizi abilitativi e riabilitativi Istituto S. Alessio - nomina Direttore Sanitario nella persona della
Dott.ssa Silvia Castorino", esecutiva, nonché la ulteriore documentazione richiesta dall ' art. 14 del
r.r. 26 gennaio 2007 n. 2;

CONS IDERATO che, in conformità all'art. 14 de l r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
forma lmente atto della variazio ne del Direttore San itario del presidio sanita rio;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'interno del testo del DCA n. UOOl35 del
11 /04/2014, l' indicazione de l Direttore Sanitar io del presidio sanitario denomin ato "Centro
Regionale S. Aless io - Margherita di Savoia per i ciechi" , dalla persona della Dott.ssa Antonella Lo
Giudice a quella della Dott.ssa Silvia Castorina, nata a Roma il 25/03/ 1951, laureata in Med icina e
Chirurgia, specia lizzata in Igiene e Medicina Preventiva, Malattie Infettive, Malattie dell 'Apparato
Dige rente, iscritta all'Ordine Provinciale dei Medici · Chirurghi e degli Odo ntoiatri di Roma con il
n.23073;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportat e di :

• modificare , all 'interno del testo del DCA n. UOOl35 del 11 /04/2014 , l'indicazione del Direttore
Sanitario del presidio sanitario denomin ato "Centro Reg ionale S. Alessio - Margherita di Savoia
per i ciechi" , dalla persona della Dott.ssa Antonella Lo Giudice a quell a della Dott .ssa Silvia
Castorina, nata a Roma il 25/03/1 95 I, laureata in Medic ina e Chirurgia, specializzata in Igiene e
Medicina Preventiva, Ma lattie Infettive, Malattie dell'Apparato Digerente, iscr itta all'Ordine
Prov inciale dei Medici - Chirurghi e degl i Odontoia tri di Roma con il n. 23073;

• confermare, per il resto, il DCA n. UOOl35 del 11/04/20 14, recante: "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore
del presidio sanitario denominato "Centro Regionale S. Alessio - Margherita di Savoia per i
ciechi ", con sede operativa in Viale Carlo Tommaso Odescalchi n. 38 - 00147 Roma, gestito
dali 'ente pubblico senza scopo di lucro "Centro Regionale S. Alessio - Margherita di Savoia
per i ciechi " (P. lVA 02042591004) , con sede legale in Via del Casale di S. Pio V n. 48- 00165
Roma";

• noti ficare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentan te dell' ente pubbl ico senza
scopo di lucro "Centro Regionale S. Alessio > Margherita di Savo ia per i ciechi", con sede
legale in Via del Casa le di S. Pio V n. 48 - 00165 Roma , all'indirizzo

Pagina 3/ 4q



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

protocol1ol@.pec.santale ssio.org , nonché al Municipio Roma VIII e alla ASL Roma 2 (già
Rm/C);

• stabilire che il presente provvedimento sarà disp onibile sul sito www .regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giur isdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro iltennine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 /4 q




